1

2022 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 東都水産株式会社

代表者名 代表取締役社長 江原 恒

（コード番号 8038 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部門担当 細野 雅夫

（TEL 03-6633-1003）

代表取締役の異動（社長交代）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 9 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動（社長交代）及

び役員人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2022

年 6 月 22 日開催予定の第 74 回定時株主総会及びその後の取締役会を経て正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（2022 年 6 月 22 日付）

（1）異動の理由

経営体制の変更により更なる企業価値向上を図るため。

（2）異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 現役職

久
く

  我
が

  勝
しょう

 二
じ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

江
え

  原
はら

      恒
こう

 取締役 代表取締役社長

（3）新任代表取締役社長の略歴

氏名・生年月日・出身地 略 歴 所有株式数

久
く

  我
が

  勝
しょう

 二
じ

1969 年９月 24 日生

千葉県出身

1993 年４月 当社入社

2015 年４月 当社執行役員鮮魚部長

2017 年４月 当社執行役員営業副本部長

2017 年６月 当社取締役 営業副本部長、事業開発

統括副本部長

2018 年６月 当社常務取締役 営業副本部長、事業

開発統括副本部長

2019 年６月 当社専務取締役 営業本部長、事業開

発統括本部担当

2021 年６月 当社取締役副社長 営業本部長、事業

開発統括本部長

2021 年９月 当社代表取締役副社長 営業本部長、

事業開発統括本部長

2022 年４月 当社代表取締役副社長 営業統括本部

長、事業開発統括本部長（現任）

200 株

2

２．取締役人事（2022 年 6月 22 日付）

（1）重任取締役候補者

氏  名 新役職 現役職

長
なが

  谷
たに

  幸
こう

一郎
いちろう

 取締役会長 同左

久
く

  我
が

  勝
しょう

 二
じ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

江
え

  原
はら

     恒
こう

 取締役 代表取締役社長

細
ほそ

  野
の

  雅
まさ

  夫
お

 取締役 同左

佐
さ

  藤
とう

  隆
たか

  治
はる

 社外取締役 同左

麻
あ

  生
そう

     巌
いわお

 社外取締役 同左

古
こ

  賀
が

  善
よし

  敏
とし

 社外取締役 同左

（2）新任取締役

① 新任取締役候補者

氏 名 新役職 現役職

尾
お

  割
わり

  昭
しょう

  二
じ

 取締役 執行役員加工商品部長

② 新任取締役候補者略歴

氏名・生年月日 略 歴

所有株式数

尾
お

  割
わり

  昭
しょう

  二
じ

1960 年５月 13 日生

1979 年４月 当社入社

2012 年４月 当社加工品部副部長

2019 年４月 当社執行役員加工商品部長（現任）

2020 年４月 当社営業副本部長兼務

（3）再任取締役

① 再任取締役候補者

氏 名 新役職 現役職

三
み

  浦
うら

  隆
りゅう

  司
じ

 社外取締役 ―

② 再任取締役候補者略歴

氏名・生年月日 略 歴

所有株式数

三
み

  浦
うら

  隆
りゅう

  司
じ

1963 年２月 26 日生

1982 年11月 三印三浦水産株式会社入社

1987 年１月 同社取締役

2004 年２月 同社代表取締役専務（現任）

2009 年５月 全国いか加工業協同組合理事（現任）

2009 年５月 函館特産食品工業協同組合理事

2012 年４月 三浦ホールディングス株式会社代表取締役社長（現任）

2014 年１月 恒栄商事株式会社取締役（現任）

2015 年５月 函館特産食品工業協同組合副理事長（現任）

2015 年５月 全国珍味商工業協同組合連合会理事（現任）

2020 年４月 株式会社いかめし阿部商店取締役（現任）

2020 年６月 当社社外取締役

2021 年５月 有限会社丸友幸栄水産取締役（現任）

2022 年４月 札幌蟹販株式会社取締役（現任）

3

（4）退任予定取締役

氏 名 新役職 現役職

安
あん

  樂
らく

      力
ちから

 ― 社外取締役

３．監査役人事（2022 年 6月 22 日付）

重任監査役候補者

氏  名 新役職 現役職

川
かわ

  﨑
さき

  尊
たか

  義
よし

 社外監査役 同左

４．役員の体制（2022 年６月 22 日付）

（1）取締役

役 職 氏  名

取締役会長 長
なが

  谷
たに

  幸
こう

一郎
いちろう

 （重任）

代表取締役社長 久
く

  我
が

  勝
しょう

 二
じ

 （重任）

取締役 江
え

  原
はら

     恒
こう

 （重任）

取締役 細
ほそ

  野
の

  雅
まさ

  夫
お

 （重任）

取締役 尾
お

  割
わり

  昭
しょう

 二
じ

 （新任）

社外取締役 佐
さ

  藤
とう

  隆
たか

  治
はる

 （重任）

社外取締役 麻
あ

  生
そう

     巌
いわお

 （重任）

社外取締役 古
こ

  賀
が

  善
よし

  敏
とし

 （重任）

社外取締役 三
み

  浦
うら

  隆
りゅう

 司
じ

 （再任）

（2）監査役

役 職 氏 名

常勤監査役 青
あお

  山
やま

  憲
のり

  夫
お

 ※

常勤監査役 橋
はし

  本
もと

  明
あき

  夫
お

 ※

社外監査役 川
かわ

  﨑
さき

  尊
たか

  義
よし

 （重任）

社外監査役 小
こ

 林
ばやし

  博
ひろ

  之
ゆき

 ※

※ 監査役４名のうち青山憲夫、橋本明夫、小林博之の３氏は任期中であります。

以 上